^ôc-yâío1

1 ■(

Estado de São Pauto

m

dd imo paJui 0 pevo!

INDICAÇÃO

Aprovado na

Ordinária re:

adendo

ípè^àèiite,

Assunto: Solicitação de limpeza e zeiadoria no bairro Vicente de Carvalho.

Ref. 033/2024

Bertioga,12 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

Em visita ao bairro Vicente de Carvalho na rua Projetada B1, observei que o local

encontra-se extremamente sujo, com muito lixo sendo descartado de maneira incorreta,

sem falar no mau cheiro causado pelo vazamento do Pv de esgoto da Sabesp que tem

incomodado a população do local, causando risco à saúde e prejuízo ao meio ambiente.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

'2 íiu mci/ia/(íc ^/^o-tcoq
Estado de Sào Paulo

cfa

gabinete xn Kto

rfc pw/e paVt e pet/e/

De acordo com informações dos moradores o acúmulo de lixo descartado nas vias

vem contribuindo para o aparecimento de ratos, baratas e animais peçonhentos no local,

sem falar que quando chove, esses resíduos são transportados até as galerias pluviais,

responsáveis por levar a água da chuva até os rios, causando a poluição deles.

Diante do exposto, INDICO a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos que realize a

limpeza e manutenção do local, e a Sabesp resolva o vazamento do Pv de esgoto na rua

Projetada B1 no bairro Vicente de Carvalho.

Ressaltando o papel importante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente na

proteção do meio ambiente e na aplicação de sanções e multas em casos de vazamentos

de esgoto.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que encaminhe o ofício com

cópia integral desta para o Sr. Prefeito Caio Matheus, Secretário de Governo e Gestão,

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e

SABESP.

'^r

ÍÃ. %
Q»/y

GILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR

'^/íiOHoúígues
Secretâno

ÍO

to» Go(M Cenjuem Leite
Vereado--

Email: vereadorauaruia@Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila. 374, Rio da Praia cep 11.256-025